
 

 
 

 

 
DE LI B ERA   

DE L C O M M IS S A RI O  S T R A O RD IN A RI O  
 

Francesco Nicola Zavattaro 
nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2512 del 28.12.2018 

 
 

 

N. 137  DEL 19/09/2019 
 

 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 

 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.188 
POSTI DI OPERATORE SOCIO SANITARIO CAT.BS - DA ASSEGNARE ALLE 
AZIENDE DEL SSR DEL F.V.G. – 5^UTILIZZO   
 

 
 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SC POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE E CONCORSI 

CENTRALIZZATI 
Daniela Martini 

SC POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE E CONCORSI 

CENTRALIZZATI 
Tecla Del Dò 

 



 

 
 

              Atto n. 137 del 19/09/2019  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.188 
POSTI DI OPERATORE SOCIO SANITARIO CAT.BS - DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL 
SSR DEL F.V.G. – 5^UTILIZZO   
 
VISTA l’attestazione di completezza, regolarità tecnica e legittimità della proposta di 
deliberazione n. 2019/150 come di seguito avanzata dal Responsabile della SC POLITICHE E 
GESTIONE RISORSE UMANE E CONCORSI CENTRALIZZATI, 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
RICHIAMATI: 
- il decreto EGAS n.117 del 20/12/2018 ad oggetto “Concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per la copertura di n.188 posti di operatore socio sanitario cat. B livello economico super da 
assegnare alle aziende del SSR del FVG – Approvazione graduatoria di merito e graduatoria 
definitiva”, 
- il decreto EGAS n.125 del 27/12/2018 ad oggetto “Decreto n.117 del 20/12/2018 – rettifica 
allegati”, 
 
RICHIAMATA la L.R. n.27 del 17/12/2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e 
organizzativo del Servizio Sanitario Regionale (SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a 
far data dal 01/01/2019 dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS), la 
quale, ex art.11, comma 1, “… succede nel patrimonio, nei rapporti giuridici attivi e passivi e 
nelle funzioni dell’Ente per la gestione accentrata dei servizi condivisi …”, che viene 
contestualmente soppresso; 
 
DATO ATTO che con delibera del Commissario straordinario n.110 del 21/08/2019 ad 
oggetto “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.188 posti di operatore 
socio sanitario cat.Bs – da assegnare alle Aziende del SSR del FVG – 4^utilizzo” sono stati 
assegnati i candidati utilmente collocati dal 308^ al 335^ posto; 
 
RILEVATO altresì che le aziende hanno successivamente definito, con note formali acquisite 
agli atti, un ulteriore fabbisogno per il profilo in argomento come risulta dal prospetto sotto 
riportato che tiene conto anche delle unità già in servizio a diverso titolo a tempo determinato 
presso le medesime: 
 
AZIENDE UNITA’ ASSEGNATE 
AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - MEDIO FRIULI 5 
AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE 5 
ASUI UDINE 12 
ASUI TRIESTE 7 
I.R.C.C.S. CRO 4 
 TOTALE 33 

 
RITENUTO, pertanto, al fine di soddisfare i fabbisogni sopra evidenziati di assegnare i 
candidati utilizzando, ove possibile, i seguenti criteri in sequenza: 
- fabbisogno rappresentato dalle aziende, 
- mantenimento del candidato nell’azienda in cui presta servizio in pari figura professionale, 



 

 
 

              Atto n. 137 del 19/09/2019  Pag. 3 di 4  

- volontà manifestata dai candidati in ordine all’assegnazione della sede; 
 
DATO ATTO che conseguentemente a quanto sopra, le assegnazioni dei candidati sono 
definite nell’ allegato n.1 che costituisce parte integrante del presente atto; 
 
PRECISATO che, in relazione a quanto riportato nel bando in argomento, le aziende che 
utilizzano la graduatoria possono inserire nel contratto individuale di lavoro del personale 
assunto, ai sensi di quanto previsto nel bando di concorso, una clausola che preveda un 
vincolo di almeno tre anni di permanenza in servizio effettivo dalla data di assunzione presso 
le aziende del SSR, prima di concedere eventuali nulla osta alla mobilità extraregionale;  
 
RITENUTO di trasmettere copia del presente provvedimento alle aziende del Servizio 
Sanitario Regionale, per il seguito di competenza; 
 
PRECISATO che agli stessi compete la verifica della documentazione presentata dai candidati 
assegnati; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 
PRECISATO che il parere del vicecommissario con poteri e funzioni di Direttore 
Amministrativo non viene acquisito nelle more della definizione del procedimento di nomina; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del vicecommissario con poteri e funzioni di Direttore 
Sanitario facente funzioni per quanto di rispettiva competenza; 
 

D E L I B E R A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1.  di utilizzare la “graduatoria dei vincitori” del concorso pubblico per titoli ed esami a 
n.188 posti di operatore socio sanitari cat. Bs da assegnare alle aziende del SSR del FVG 
-, approvata con decreti n.117 del 20/12/2018 e n.125 del 27/12/2018 e già utilizzata 
fino al 335^ posto; 

 
2. di assegnare, al fine di soddisfare i fabbisogni delle aziende in premessa evidenziati 

n.33 candidati - dal 336^ al 368 ^ compreso - come indicato nel prospetto allegato n.1 
che fa parte integrante del presente atto; 

 
3. di dare atto che, in relazione a quanto riportato nel bando in argomento, le aziende 

utilizzatrici della graduatoria possono inserire nel contratto individuale di lavoro del 
personale assunto una clausola che preveda un vincolo di almeno tre anni di 
permanenza in servizio effettivo dalla data di assunzione presso le aziende del SSR, 
prima di concedere eventuali nulla osta alla mobilità extraregionale;  

 
4. di dare mandato al responsabile del procedimento di trasmettere copia del presente 

provvedimento alle aziende del SSR per il seguito di competenza dando atto che agli 
stessi compete la verifica della documentazione prodotta dai candidati assegnati, 



 

 
 

              Atto n. 137 del 19/09/2019  Pag. 4 di 4  

5. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di 
quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto da 

il vicecommissario straordinario 
con poteri e funzioni di 

Direttore amministrativo 

il Commissario straordinario il vicecommissario straordinario 
con poteri e funzioni di 

Direttore sanitario 

 Francesco Nicola Zavattaro Michele Chittaro 

 firmato digitalmente firmato digitalmente 

   

 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato 1.pdf 
2 PARERERESPONSABILESTRUTTURA.pdf 
 
 
 



 Atto n. 137 del 19/09/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 19/09/2019 16:06:29
IMPRONTA: 42CF7C88ECCD84854CDF717CBEE1963EBF89BA99B36254E05D9E430F519CAE31
          BF89BA99B36254E05D9E430F519CAE31BA73DEC5270DA0A6090102B823094A18
          BA73DEC5270DA0A6090102B823094A187FD6B2F8A1C16D8F763488543885AEF5
          7FD6B2F8A1C16D8F763488543885AEF59A6ACD612ADF5ACA7758578D10B1F5FA

NOME: FRANCESCO NICOLA ZAVATTARO
CODICE FISCALE: ZVTFNC57A28C308Z
DATA FIRMA: 19/09/2019 16:26:30
IMPRONTA: 3EBDB87FCAADDD83EAD13885164DCFE040C575215BD4E0926D9F0B6B302E382A
          40C575215BD4E0926D9F0B6B302E382A8820321ACCF49CFABBFC466746DC37B5
          8820321ACCF49CFABBFC466746DC37B5A1A24E158BE9480116F11ECB9873A1C2
          A1A24E158BE9480116F11ECB9873A1C291AC71341F40D8FDC89CC25CCB0C7ED7



 
 

 
 
 
 
 

SC POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE E CONCORSI CENTRALIZZATI 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
N. 2019/150 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.188 
POSTI DI OPERATORE SOCIO SANITARIO CAT.BS - DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL SSR 
DEL F.V.G. – 5^UTILIZZO    

 

 
 

IL PROPONENTE 
 
attesta la completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento medesimo. 
 
 
 
Udine, 18 settembre 2019 

 
 Il Proponente 
  TECLA DEL DÒ 

firmato digitalmente 
 

 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 18/09/2019 16:14:59
IMPRONTA: 02878EB5F742045BBAE27A03A0CF10327E594830708E26EA8C2E9654B6FB2983
          7E594830708E26EA8C2E9654B6FB298390691ED8598AE7053ABFA9630B71AC5E
          90691ED8598AE7053ABFA9630B71AC5E6995C5FE6B0E1D61B9314146E881E6CA
          6995C5FE6B0E1D61B9314146E881E6CA416013E63DE54BFA8FCDF11C87434CC0



 

 
 

 
 
 

 

Delibera n. 137 del 19/09/2019 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 
La delibera n. 137 del 19/09/2019 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e 
sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata 
all’Albo Pretorio dell’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute in data 19/09/2019, ai 
sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 
 

  
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
La delibera è divenuta esecutiva il 19/09/2019, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 
21/92, come modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 
 

  
Ufficio Proponente: SC POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE E CONCORSI 
CENTRALIZZATI 

 
INVIATO A: 

 
 

 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Monica Duri' 
 
 

Udine 19/09/2019 



 Atto n. 137 del 19/09/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MONICA DURI'
CODICE FISCALE: DRUMNC90C52C758E
DATA FIRMA: 19/09/2019 16:31:01
IMPRONTA: D1EFFA64A3C8BF82512869DCC55432FAB19BF8837EBCC34F530070BF8020844E
          B19BF8837EBCC34F530070BF8020844E9F8C6FA2DAC70AB293B57A57D633201D
          9F8C6FA2DAC70AB293B57A57D633201DD5A5A61BB0061B52E0E304F1108426B3
          D5A5A61BB0061B52E0E304F1108426B3C5EA464BFAA923A55C1AA977D4A33D28



AZIENDA REGIONALE DI COORDINAMENTO PER LA SALUTE

Concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 188 posti di operatore socio sanitario cat.Bs

 da assegnare alle Aziende del SSR del FVG

ALL.1

COGNOME NOME DATA NASCITA AZIENDA DI ASSEGNAZIONE 

GRADUATORIA 

VINCITORI

POLONIA ALESSIA 04/11/1974 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE 336

PASSARO GABRIELE 28/07/1970 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE 337

VICO COLLI ERICA 13/09/1975 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE 338

DI LENARDO ERICA 11/10/1974 AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - MEDIO FRIULI 339

PANTAROTTO MARTINA 23/12/1985 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE 340

VOLPI FEDERICA 28/05/1965 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE 341

DEL MASTRO FILOMENA 27/01/1970 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE 342

VIRGOLINO DEBORAH 11/06/1989 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE 343

MOIANO ANDREA 26/05/1991 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE 344

ZOMPICCHIATTI ELEONORA 30/01/1994 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE 345

GRION IVANA 13/05/1962 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE 346

ZOTTI SARA 12/09/1976 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE 347

PINTORI SERGIO 28/03/1985 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE 348

SANTIPOLIO GRACIELA ISABEL 19/12/1960 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE 349

PALERMO TIZIANA GABRIELLA 01/12/1969 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE 350

PUIU LENUTA VIOLETA 18/05/1975 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE 351

MOLLO LUIGI 29/06/1994 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE 352

TONETTI ANDREA 08/02/1994 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE 353

NASUTO MATTEO 30/12/1974 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE 354

LAPUSNEANU MIHAELA 01/11/1970 AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - MEDIO FRIULI 355

SADDIK LATIFA 19/03/1975 AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - MEDIO FRIULI 356

ZANETTI ROBERTO BRUNO 17/10/1980 IRCCS C.R.O. 357

PAULON ANNA MARI' 03/11/1980 AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - MEDIO FRIULI 358

VALVASORI BARBARA 22/12/1973 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE 359

PAGLIARA FABIANO 03/09/1991 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE 360

VENICA LORENZA 16/02/1978 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE 361

LA DIANA SHEILA 10/11/1987 IRCCS C.R.O. 362

SIGNORELLI ALESSANDRA 02/12/1986 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE 363

ZAPODEANU TEREZA CAMELIA 26/12/1980 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE 364

TRICARICO ANNA 03/07/1968 IRCCS C.R.O. 365

PANTUSA MASSIMILIANO 26/01/1984 IRCCS C.R.O. 366

VENTRE ARIANNA 07/04/1983 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE 367

GIACOMUZZI CATERINA 18/02/1963 AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - MEDIO FRIULI 368


